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Social- og Indenrigsudvalget har i brev af 9.oktober 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål (SOU alm. del, spørgsmål 5), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra udvalgsmedlem Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 5: 

Vil ministeren gøre rede for sin holdning til de oplysninger, som fremgår artik-

len på ing.dk den 9. oktober 2015 ”Nybyggerier ignorerer krav om adgang for 

handicappede” og oplyse, hvilke initiativer ministeren agter at tage for at sikre, 

at nybyggerier lever op til krav om adgang for mennesker med handicap? 

Svar: 

Indledningsvis vil jeg gerne slå fast, at jeg som byggeriets minister lægger vægt 

på, at vores byggeri er tilgængeligt for mennesker med handicap.  Nye bygnin-

ger skal naturligvis opføres i overensstemmelse med reglerne i byggeloven og 

bygningsreglementet, og de skal dermed leve op til bygningsreglementets krav 

om tilgængelighed for handicappede.  

I henhold til byggeloven er det altid bygningsejeren, der har ansvaret for, at et 

byggeri er lovligt - og dermed også for, at byggeriet lever op til kravene om til-

gængelighed. Kommunerne skal gennem byggesagsbehandlingen påse, at byg-

geloven og bygningsreglementet er overholdt. Hvis kommunerne bliver op-

mærksomme på, at et byggeri ikke overholder bygningsreglementets bestem-

melser om fx tilgængelighed, skal kommunen pålægge bygningsejeren at  gøre 

bygningen lovlig. 

Statens Byggeforskningsinstitut har for Trafik- og Byggestyrelsen i 2012 under-

søgt tilgængeligheden i 10 nyopførte byggerier. Rapporten pegede på, at alle 10 

byggerier i større eller mindre omfang havde mangler i tilgængeligheden. Rap-

porten pegede desuden på, at hovedårsagen til de konstaterede mangler var 

manglende kendskab til tilgængelighedskravene i bygningsreglementet. 

Trafik- og Byggestyrelsen har på baggrund af rapporten igangsat to initiativer, 

der skal sikre større fokus hos bygherrer og deres rådgivere på kravene om til-

gængelighed. Der gennemføres i samarbejde med Statens Byggeforskningsin-

stitut en styrket informations-, vejlednings- og rådgivningsindsats til byggeriets 

parter. Projektet skal udvikle en digital portal, der skal stille viden og vejled-

 

Social- og Indenrigsudvalget 2015-16
SOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 5
Offentligt



 
 
 
 

Side 2/2 

 

 

ning om tilgængelighedsløsninger til rådighed for byggeriets parter. Der er i 

2014 lanceret en pilotversion, der løbende udvikles.  

Derudover gennemføres en analyse af de nuværende tilgængelighedsregler i 

bygningsreglementet. Statens Byggeforskningsinstitut kortlægger med ud-

gangspunkt i en dialog med byggeriets parter og handicaporganisationerne 

behovet for en mere smidig og fremtidssikret regulering af tilgængelighed. Ana-

lysen forventes at være færdig i begyndelsen af 2016.  

Herudover har jeg på baggrund af den aktuelle sag bedt Trafik- og Byggestyrel-

sen om at tage kontakt til KL for at drøfte, hvordan man i fællesskab kan sikre 

opmærksomhed hos de kommunale bygningsmyndigheder om, at bygningsreg-

lementets regler om tilgængelighed skal være overholdt. 

Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 
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